
1 

 

     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                                        Πάτμος, 22 Φεβρουαρίου 2023 

    ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                                 Αριθμ. Πρωτ. : 266                                  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

   ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ      

 

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 23 

 

 

ΘΕΜΑ: «Αναγνώριση πραγματικής δημόσιας προϋπηρεσίας της μόνιμης υπαλλήλου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου Γρύλλη Αναστασίας του Αναστασίου»                                   

 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.) με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 9, 11 και 26 του Ν.4354/2015, με θέμα: «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 25, 26 και 27 του Ν. 4369/2016. 

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., με θέμα: «Παροχή 

οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (176/Α΄)» και ειδικότερα 

επί της παρ.1 του αρ. 26 του Ν.4354/2015 που αναφέρει: «Στην περίπτωση που υποβάλλεται από 

νεοδιόριστους, μετά την 1-1-2016, αίτηση αναγνώρισης προϋπηρεσίας μετά το διορισμό τους, τα 

οικονομικά αποτελέσματα έχουν ισχύ από την ημερομηνία αίτησης του υπαλλήλου.». 

6. Την παρ. 2 του αρ. 26 του Ν. 4354/2015, σύμφωνα με την οποία: «η μισθολογική εξέλιξη όλων των 

υπαλλήλων αναστέλλεται μέχρι τις 31/12/2017. Από 1-1-2018 η μισθολογική εξέλιξη ενεργοποιείται εκ 

νέου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 συνυπολογιζόμενου και του τυχόν πλεονάζοντος χρόνου, 

που είχε υπολογισθεί κατά την αρχική κατάταξη, χωρίς όμως να λαμβάνεται υπόψη το χρονικό διάστημα 

που μεσολάβησε από την ημερομηνία έναρξης ισχύος των διατάξεων του παρόντος νόμου μέχρι τις 

31/12/2017». 

7. Την υπ’ αρ. οικ. 22/1868/ΔΕΠ/8-2-2018 (ΑΔΑ: 695ΟΗ-ΖΘΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ., με θέμα: «Άρση 

αναστολής της μισθολογικής εξέλιξης της παρ. 2 του αρ. 26 του Ν. 4354/2015». 

8. Την υπ’ αριθμ. 151/17-10-2017 Απόφαση Προέδρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, η 

οποία δημοσιεύθηκε στο  ΦΕΚ Γ ́ 1250/05-12-2017, δυνάμει της οποίας η υπάλληλος Γρύλλη Αναστασία 

ΑΔΑ: 6ΚΡ7ΟΡΗΜ-ΑΣ7



2 

 

του Αναστασίου διορίστηκε σε μόνιμη οργανική θέση του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π., στον Δ΄ βαθμό του κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών. 

9. Την υπ’ αριθμ. 71/2021 Απόφαση Προέδρου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου, με θέμα: 

«Μονιμοποίηση της υπαλλήλου Γρύλλη Αναστασίας του Αναστασίου». 

10. Την υπ’ αριθμ. 65/2021 Απόφαση του Δημάρχου Πάτμου περί χορήγησης μισθολογικών κλιμακίων 

του Ν. 4354/2015, σύμφωνα με την οποία της χορηγήθηκε το 2
ο
 Μισθολογικό Κλιμάκιο αναδρομικά από 

01-01-2021, διότι την 31-12-2020 συμπλήρωσε τρία (3) έτη πραγματικής υπηρεσίας. 

11. Τις υπ’ αριθμ. 1345/13-08-2021, 1780/19-10-2021 και 760/12-05-2022 αιτήσεις της ανωτέρω 

υπαλλήλου, περί αναγνώρισης χρόνου πραγματικής δημόσιας υπηρεσίας. 

12. Το Πρακτικό Νο 6/2-12-2022 του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Νομού 

Δωδεκανήσου, περί αναγνώρισης πραγματικής δημόσιας προϋπηρεσίας της ανωτέρω υπαλλήλου 

συνολικού χρονικού διαστήματος δύο (2) ετών, τεσσάρων (4) μηνών και τριών (3) ημερών, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α΄33/27-2-2016). 

13. Τα στοιχεία του ατομικού υπηρεσιακού φακέλου της ανωτέρω υπαλλήλου. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 

1) Αναγνωρίζει την πραγματική δημόσια προϋπηρεσία, για μισθολογική εξέλιξη σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν.4354/2015, της παρακάτω μόνιμης υπαλλήλου της Υπηρεσίας μας, κατόπιν θετικής 

γνωμοδότησης του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Νομού Δωδεκανήσου (Πρακτικό Νο 

6/02-12-2022) και την κατατάσσει στα Μισθολογικά Κλιμάκια του Ν.4354/2015 ως ακολούθως: 

ΑΔΑ: 6ΚΡ7ΟΡΗΜ-ΑΣ7



3 

 

ΕΠΩΝΥΜΟ - 

ΟΝΟΜΑ 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΦΕΚ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

Αρ. Αίτησης 
για 

αναγνώριση 

προϋπηρεσίας 

Χρόνος 
Υπηρεσίας 
από ΦΕΚ  

Διορισμού 

έως την 
υποβολή 

αίτησης 
Ε/Μ/Η* 

     (Α) 

Αναγνωρισμένος 
χρόνος από 

Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο 

 

   ( Β) 

Συνολικός 
χρόνος 
προϋπηρεσί
ας έως την 
ημερομηνία 

αίτησης 
Ε/Μ/Η 

   (Α+Β) 

Κατάταξη 

σε Μ.Κ 

από την 
ημερομην
ία της 
αίτησης 

Πλεονάζων 
χρόνος  στο Μ.Κ 

από την 
ημερομηνία της 
αίτησης 
Ε/Μ/Η 

Χορήγηση 

επόμενου 

Μ.Κ 

ΓΡΥΛΛΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

1250/Γ΄/05-

12-2017 

760/12-05-

2022 
4/4/12 2/4/3 6/8/15 3

ο
 0/8/15 27/8/2024 

 

*Ο χρόνος προσμετράται από 01/01/2018, διότι τα έτη 2016 και 2017 ίσχυε αναστολή της μισθολογικής εξέλιξης  
 

  2)  Κατατάσσει  βαθμολογικά την παραπάνω αναφερόμενη υπάλληλο ως κάτωθι: 
 

ΕΠΩΝΥΜΟ - ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ ΦΕΚ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

Ημερομηνία 

κρίσης του 

Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου 

Χρόνος 
Υπηρεσίας από 

ΦΕΚ  Διορισμού 

έως την 
ημερομηνία 

κρίσης του 

Υπηρεσιακού 

Ε/Μ/Η 

     (Α) 

Αναγνωρισμ
ένος χρόνος 
από 

Υπηρεσιακό 

Συμβούλιο 

Ε/Μ/Η 

   (Β) 

 

Συνολικός χρόνος 
προϋπηρεσίας έως 
την ημερομηνία 

κρίσης του 

Υπηρεσιακού  

Ε/Μ/Η 

   (Α+Β) 

Κατάταξη σε 
Βαθμό από την 
ημερομηνία 

της κρίσης του 

Υπηρεσιακού 

2/12/2022 

ΧΡΟΝΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

ΣΤΟ ΒΑΘΜΟ στις 
2/12/2022 

 

                 Ε/Μ/Η 

 

ΓΡΥΛΛΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

1250/Γ΄/05-

12-2017 
02/12/2022 4/11/27 2/4/3 7/4/0 Γ΄ 5/4/0 

 

  

ΚΟΙΝ: Ενδιαφερόμενη υπάλληλο                                                                        Ο Πρόεδρος                                                                                                                  

                                                                                                                      

                                                                                                                     Γαμπιέρης Αντώνιος          

 

ΑΔΑ: 6ΚΡ7ΟΡΗΜ-ΑΣ7


		2023-02-22T15:16:54+0200
	Athens




